

FES (4º Edição)

RECEITAS

SEGMENTO	RECEITA (EXP.)	RECEITA (FES)
GASTRONOMIA	R\$ 16.578,50	R\$ 2.352,08
ARTESANATO E MODA	R\$ 5.954,80	R\$ 1.823,05
ARTES PLÁSTICAS	R\$ 415,00	R\$ 25,50
TOTAL	R\$ 22.948,30	R\$ 4.200,63

DESPESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	QTD DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL DA LINHA (Qtd x Qtd de unidades x Valor unitário)
1	ESTRUTURA - FEIRA EXPOSITIVA					
1.1	Estrutura Iluminação - Material elétrico para instalação	1	Serviço	1	R\$ 5.998,22	R\$ 5.998,22
1.2	Estrutura Iluminação - Serviços de Engenharia instalação	1	Serviço	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
1.3	Assistência de 1 etrotécnico e 1 eletricista no evento	1	Serviço	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1.4	Luz Festiva (Light)	1	Serviço	1	R\$ 219,45	R\$ 219,45
1.5	Som e DJ	1	Serviço	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
1.6	Banheiro Químico	1	Diária	3	R\$ 183,33	R\$ 550,00
1.7	Frete (Casa de Cultura x Praça)	1	Serviço	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
1.8	Frete (Outros)	1	Serviço	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
1.9	Gasolina + Pedágio + Uber	1	Serviço	1	R\$ 120,93	R\$ 120,93
1.10	Carregador e Montador (Wladimir e Jonas)	2	diárias	1	R\$ 120,00	R\$ 240,00
1.11	Locação de barracas (7 1,80 x 1,2 e 2 1,00 x 1,20)	9	Unidade	1	R\$ 45,00	R\$ 405,00
1.12	Frete e Montagem de barracas	1	Serviço	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
1.13	Despesas com cenário e decoração	1	Verba	1	R\$ 4.228,15	R\$ 4.228,15
1.14	Aquisição de Mesas Cavalete Rústicas 1,20 x 0,70	1	unidade	1	R\$ 249,90	R\$ 249,90
1.15	Aquisição de Mesas Cavalete Rústicas 1,40 x 0,70	1	unidade	2	R\$ 269,90	R\$ 539,80

1.16	Aquisição de Mesas Cavalete Rústicas 1,60 x 0,70	1	unidade	1	R\$ 289,90	R\$ 289,90
1.17	Aquisição de Mesas Cavalete Pinus 1,20 x 0,70	1	unidade	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
1.18	Aquisição de Mesas Cavalete Pinus 1,40 x 0,70	1	unidade	1	R\$ 259,90	R\$ 259,90
1.19	Aquisição de Mesas Cavalete Pinus 1,60 x 0,70	1	unidade	3	R\$ 279,90	R\$ 839,70
1.20	Aquisição de pufes em pneus (Amararte)	1	unidade	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1.21	Mesa cavaletes amarela (Amararte)	1	unidade	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
1.22	Aquisição de mural de 2,5 m2 flores artesanais - Thamyris	1	Verba	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
1.23	Aquisição de cachepô sapo - Cactus Ateliê	1	unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1.24	Aquisição de decoração em patchwork - Lia Munck	1	Verba	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
1.25	Aquisição de decoração crochê - Koisas do Trapilho	1	Verba	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
1.26	Aquisição de decoração tricô - Pluraw	1	Verba	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
1.27	Aquisição de Manequim Pequeno	1	unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1.28	Aquisição de Manequim Grande	1	unidade	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1.29	Aquisição de Guarda Sol	1	unidade	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
1.30	Aquisição de Galões	1	unidade	4	R\$ 87,50	R\$ 350,00
1.31	Bags p/ Reciclagem	1	unidade	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
SUBTOTAL ESTRUTURA						R\$ 23.980,75
2	PRODUÇÃO - EXECUÇÃO					
2.1	Assistente de Produção (Ana, André, Angela, Claudia, Nélio e Rita)	6	Serviço	2	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
2.2	Locutor (André Barreto)	1	Serviço	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2.3	Atração Musical (The Valcant's)	1	Serviço	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.4	Atrações Infantil (Brincadeiras - Sensacional Festas)	1	Serviço	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2.5	Atração Infantil (Artes e Sustentabilidade - Pintando na Praça)	1	Serviço	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.6	Atração Infantil (Literatura - Teatro de Cordel)	1	Serviço	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
2.7	Atração Infantil (Musicalidade - Violúdico)	1	Serviço	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
2.8	Serviços de limpeza	2	Diária	1	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2.9	Segurança	3	diária	2	R\$ 150,00	R\$ 900,00
SUBTOTAL PRODUÇÃO - EXECUÇÃO						R\$ 6.350,00

3	DIVULGAÇÃO						
3.1	Flayer A5 Frente e verso, colorido, couché fosco 115g	1	unidade	5000	R\$ 0,05	R\$ 238,90	
3.2	Propaganda digital (Facebook + Instagram)	1	Verba	1	R\$ 1.865,00	R\$ 1.865,00	
3.3	Carro de som	1	diária	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	
3.4	Registros fotográficos (Clara)	1	Serviço	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
3.5	Panfletagem	2	diárias	3	R\$ 50,00	R\$ 300,00	
3.6	Edição de Material de Áudio p/ Rádio	1	serviço	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
3.7	Divulgação na Rádio	1	Serviço	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
SUBTOTAL DIVULGAÇÃO/MÍDIA E COMUNICAÇÃO						R\$ 3.313,90	
4	DESPESAS DE LEGALIZAÇÃO						
4.1	Taxa do Alvará	1	Taxa	1	R\$ 898,94	R\$ 198,29	
4.2	Bombeiros	1	Taxa	1	R\$ 70,96	R\$ 70,96	
SUBTOTAL DESPESAS DE LEGALIZAÇÃO						R\$ 269,25	
TOTAL DAS DESPESAS						R\$ 33.913,90	
TOTAL DAS RECEITAS						R\$ 4.200,63	
DÉFICIT DO PROJETO						-R\$ 29.713,27	
Valores não contabilizados - APOIO JPA, EU TE AMO							
Produção do evento, serviços de confecção de cenário e decoração, locação de rádio, tendas, mobiliários e ombrelones.							